
 
 

1 
 

Český telekomunikační úřad  
Sokolovská 219 
poštovní přihrádka 02 
225 02 Praha 025 
 
k čj. ČTÚ-33785/2023-610/III.vyř. 
 
Zasláno na e-mailovou adresu podatelna@ctu.cz 
 
 
 
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 
 
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI 
Návrh rozhodnutí o zrušení povinností podniku s významnou tržní silou na základě výsledků analýzy 
relevantního trhu č. 3b – „Velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě 
pro výrobky pro širokou spotřebu“ 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Obchodní firma: Vodafone Czech Republic a.s. 
IČ:   25788001 
Kontaktní osoba: Ing. Erik Langer, MA 
 
DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ 
Připomínky neobsahují obchodní tajemství společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 
 
16. listopad 2023 
  



 
 

2 
 

Připomínky k Návrhu rozhodnutí 

1.1 Vodafone Czech Republic a.s. („Vodafone”) vítá příležitost vyjádřit se k návrhu rozhodnutí č. 
REM/3b/XX.2023-YY („Návrh rozhodnutí”) o zrušení povinností podniku s významnou tržní silou na 
základě výsledků analýzy relevantního trhu č. 3b – „Velkoobchodní služby s centrálním přístupem 
poskytovaným v pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu“, který Český telekomunikační úřad 
(„ČTÚ”) zveřejnil k veřejné konzultaci.1  

Nesplnění zákonných požadavků vyvolává a do budoucna bude vyvolávat pochybnosti o 
zákonnosti procesu a o udržitelnosti rozhodnutí ČTÚ o deregulaci trhu č. 3b 

1.2 Evropská komise ve svém rozhodnutí v červnu 2023 ohledně návrhu analýzy relevantního trhu č. 3b a 
relevantního trhu č. 1 uvedla, že nebyla splněna lhůta pro vnitrostátní konzultaci, kterou je podle EU 
Kodexu pro elektronické komunikace nutné realizovat ve lhůtě, která není kratší než 30 dnů: „Komise 
konstatuje, že ČTÚ uskutečnil vnitrostátní konzultaci od 15. února 2023 do 15. března 2023, konkrétně po 
dobu 28 kalendářních dnů. Komise ČTÚ připomíná, že podle čl. 23 odst. 1 kodexu, pokud mají vnitrostátní 
regulační orgány v úmyslu přijmout opatření v souladu s kodexem, která mají významný dopad na 
příslušný trh, musí poskytnout zúčastněným stranám příležitost vznést k návrhu opatření v přiměřené 
lhůtě připomínky, a to s ohledem na složitost dané záležitosti a v každém případě ve lhůtě, která není 
kratší než 30 dnů, s výjimkou mimořádných okolností.“2 

1.3 ČTÚ v publikované analýze relevantního trhu č. 3b uvádí:  

- „V další připomínce Komise konstatovala, že Úřad uskutečnil vnitrostátní konzultaci od 15. února 
2023 do 15. března 2023, konkrétně po dobu 28 kalendářních dnů a připomněla, že podle čl. 23 
odst. 1 Kodexu, pokud mají vnitrostátní regulační orgány v úmyslu přijmout opatření v souladu s 
Kodexem, která mají významný dopad na příslušný trh, musí poskytnout zúčastněným stranám 
příležitost vznést k návrhu opatření v přiměřené lhůtě připomínky, a to s ohledem na složitost 
dané záležitosti a v každém případě ve lhůtě, která není kratší než 30 dnů, s výjimkou 
mimořádných okolností.“3  

- „Úřad bere připomínku na vědomí. Doba konzultace probíhala na rozhraní měsíce února a března, 
a proto nedopatřením stanovená lhůta 1 měsíce vyšla pouze na 28 dní (místo alespoň 30 dní). 
Úřad uvedené pochybení v případě budoucích konzultací napraví. Úřad nicméně konstatuje, že v 
rámci vnitrostátní veřejné konzultace žádný dotčený subjekt stanovenou lhůtu nerozporoval ani 
nežádal její prodloužení. Zároveň Úřad neobdržel žádné připomínky či stanoviska po stanovené 
lhůtě. Lze tak mít za to, že v daném případě byl dostatečně naplněn účel veřejné konzultace a 
všichni, kteří měli zájem se vyjádřit v rámci veřejné konzultace se vyjádřili.“4 

1.4 Paragraf 130 Zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, který transponuje příslušná 
ustanovení EU Kodexu pro elektronické komunikace, ohledně konzultace s dotčenými subjekty uvádí: “(6) 
K návrhu opatření Úřadu se může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 

 
1 https://www.ctu.cz/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-navrhu-rozhodnuti-o-zruseni-povinnosti-podniku-s-vyznamnou-trzni  
2 Rozhodnutí Komise: Věc CZ/2023/2443: velkoobchodní služby s místním přístupem poskytovaným v pevném místě v České 
republice; Rozhodnutí Komise Věc CZ/2023/2444: velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě 
pro výrobky pro širokou spotřebu v České republice, str. 11. 
3 Analýzu trhu č. A/3b/07.2023-3, trh č. 3b – velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro 
výrobky pro širokou spotřebu, str. 148. 
4 Analýzu trhu č. A/3b/07.2023-3, trh č. 3b – velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro 
výrobky pro širokou spotřebu, str. 148-149. 



 
 

3 
 

přímo dotčeny, vyjádřit způsobem podle odstavce 8 nebo uplatnit písemné připomínky u Úřadu ve lhůtě, 
která nesmí být kratší než 30 dnů ode dne uveřejnění návrhu.”  

1.5 Jak potvrdila Evropská komise a ČTÚ, pro veřejnou konzultaci nebyla splněna lhůta daná zákonem, tzn. 
lhůta, která nesmí být kratší než 30 dnů. ČTÚ nepřistoupil k nápravě této situace. Když bude ČTÚ bez 
nápravy pokračovat v procesu analýzy trhu, zrušení stanovení podniku s významnou tržní silou a 
zrušení povinností podniku s významnou tržní silou, je to s vědomím, že nebyly naplněny nutné 
požadavky EU Kodexu pro elektronické komunikace (čl. 23 odst. 1) a Zákona č. 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích (§ 130) ohledně konzultace s dotčenými subjekty.  

1.6 V Analýze trhu č. A/3b/07.2023-3, trh č. 3b (velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným 
v pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu) vydané ze strany ČTÚ je na str. 1 nesprávně uvedeno, že 
„na základě výsledků veřejné konzultace uskutečněné podle § 130 […] vydává opatřením obecné povahy 
analýzu trhu č. A/3b/07.2023-3“. Jak uvedeno výše, Evropská komise a ČTÚ potvrdili, že veřejná 
konzultace nebyla uskutečněná podle § 130 (nebyla splněna lhůta daná zákonem) a výrok ve 
vydané analýze relevantního trhu č. 3b není pravdivý.  

1.7 Nesplnění zákonných požadavků vyvolává a do budoucna bude vyvolávat pochybnosti o 
zákonnosti procesu a o udržitelnosti rozhodnutí ČTÚ o deregulaci trhu č. 3b, analýze relevantního 
trhu č. 3b, rozhodnutí o zrušení stanovení podniku s významnou tržní silou a rozhodnutí o zrušení 
povinností podniku s významnou tržní silou na základě výsledků analýzy relevantního trhu č. 3b. 

Schválená fúze společnosti CETIN a Nej.cz znamená, že Analýza trhu a související Návrh 
rozhodnutí již neodpovídají tržní situaci: posouzení alternativních infrastruktur a 
konkurenčních segmentů není platné a zároveň se CETIN stává významným přímým 
poskytovatelem služeb na maloobchodním trhu (tzn. nepůsobí pouze na velkoobchodní 
úrovni trhu) 

1.8 Dne 20. 4. 2023 byla zveřejněna informace, že CETIN a.s. („CETIN“) uzavřel dohodu o akvizici operátora 
Nej.cz.5 CETIN oznámil, že „získá do svého portfolia především vysokorychlostní optickou infrastrukturu, 
která je k dispozici pro půl milionu domácností (homes passed) v několika regionech Česka“ a „Nej.cz má v 
současné době téměř čtvrt milionu aktivních zákazníků (homes connected), kterým poskytuje zejména 
internetové připojení, televizní obsah (IPTV) a hlasové služby“.6  

1.9 Dne 14. 6. 2023 zahájil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže na základě návrhu společnosti CETIN, 
správní řízení ve věci povolení spojení soutěžitelů. CETIN má získat možnost „výlučně kontrolovat 
společnost Nej.cz s.r.o.“ a „k navrhovanému spojení soutěžitelů má dojít v oblasti poskytování 
telekomunikačních služeb, zejména v oblastech poskytování velkoobchodního a maloobchodního 
přístupu k internetu, televizních služeb, veřejných telefonních služeb a datových služeb spotřebitelům a 
podnikatelům“.7 

1.10 Návrh analýzy relevantního trhu č. 3b a Analýza trhu 3b č. A/3b/07.2023-3 („Analýza trhu“) posuzuje 
pokrytí sítí alternativních operátorů a tržní podíl společnosti CETIN jako kritéria pro vyhodnocení 
konkurenčního prostředí a pro rozdělení územních jednotek do konkurenčního a nekonkurenčního 
segmentu.8 Toto rozdělení je určující pro závěr Analýzy trhu o existenci podniku s významnou tržní sílou, 
potřebě uplatnění regulace na relevantním trhu a stanovení regulačních povinností pro společnost CETIN. 

 
5 https://www.cetin.cz/-/cetin-uzavrel-dohodu-o-akvizici-operatora-nej-cz.  
6 https://www.cetin.cz/-/cetin-uzavrel-dohodu-o-akvizici-operatora-nej-cz.  
7 https://www.uohs.cz/cs/hospodarska-soutez/spojovani-soutezitelu/oznameni-o-pripravovanem-spojeni-soutezitelu/3600-
oznameni-o-pripravovanem-spojeni-soutezitelu-cetin-as-nejcz-sro.html 
8 Návrh analýzy relevantního trhu č. 3b (https://www.ctu.cz/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-navrhu-opatreni-obecne-povahy-
analyzy-trhu-c-a3bxx2023-y-trhu-c-3b) a Analýza trhu (https://www.ctu.cz/art-kolo-5/byvaly-trh-3b-VO-central-pristup), str. 87 a 
část 2.1.3.3.2 Stanovení jednotlivých konkrétních kritérií (nebo jejich souhrnu) 



 
 

4 
 

Kritéria pro zahrnutí územních jednotek do segmentu A (podle Analýzy trhu „konkurenční segment“) jsou 
(i) souhrnné pokrytí alternativních sítí je vyšší (nebo rovno) než 75 % (na počet bytů) a (ii) současně tržní 
podíl společnosti CETIN nepřesahuje 50 % (včetně této hodnoty). Z pohledu ex-ante regulace výpočet 
obou těchto ukazatelů již není po oznámení CETIN o akvizici Nej.cz platný, protože Úřad při deklarovaném 
„forward-looking“ přístupu, jak to vyžaduje regulační rámec a Evropská komise, musí zohlednit, že 
infrastruktura a tržní podíl Nej.cz nemohou být po oznámení akvizice (a dokonce po schválení akvizice) 
považovány za pokrytí a tržní podíl alternativního operátora konkurujícího společnosti CETIN. 
V terminologii Návrhu analýzy relevantního trhu č. 3b a Analýzy trhu se proto nejedná o přítomnost „jiné 
nezávislé technologie na incumbentovi (v našem případě společnosti CETIN)“.9  

1.11 Analýzu trhu je proto nutné přepracovat tak, aby (i) pokrytí alternativních sítí neobsahovalo infrastrukturu 
Nej.cz (kterou podle oznámení koupila společnost CETIN), a (ii) aby tržní podíl společnosti CETIN 
obsahoval tržní podíl Nej.cz (kterou podle oznámení koupila společnost CETIN).  

1.12 Zároveň by Analýza trhu měla zohlednit koupi Nej.cz ze strany CETIN jako významnou změnu na trhu pro 
vyhodnocení vývoje trhu a konkurenčního prostředí na trhu. Jedná se o významné posílení pozice CETIN 
jako podniku s významnou tržní sílou na relevantním trhu č. 3b a trhu č. 1. Navíc bude CETIN přímo působit 
na maloobchodním trhu se čtvrt milionem aktivních maloobchodních zákazníků.10 Neplatí východisko 
Úřadu uvedené v Návrhu analýzy, že „při posuzování přiměřenosti hospodářské soutěže a potřeby 
regulačního zásahu Úřad v souladu s Doporučením rovněž zvážil situaci na českém trhu, kdy společnost 
CETIN není vertikálně integrovaným subjektem, ale působí pouze na velkoobchodní úrovni trhu“.11 Situace 
na trhu se zásadně změnila a je nevyhnutelné posoudit opětovně „přiměřenost hospodářské soutěže a 
potřeby regulačního zásahu“. Aktualizované návrhy analýz trhu č. 3b a trhu č. 1 s posouzením dopadů tak 
významné změny na trhu na konkurenční prostředí je následně potřebné předložit do veřejné konzultace. 

1.13 Potřebu přehodnocení výsledků Analýzy trhu zmínil i Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, který ve 
svých připomínkách k návrhu analýzy trhu č. 3b ze dne 26. 4. 2023 uvedl: „Vzhledem k oznámené akvizici 
společnosti Nej.cz s.r.o. společností CETIN a.s. má Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále též „Úřad“) 
za to, že by ČTÚ měl zvážit, zda by tato změna podmínek na trhu nevedla k odlišným výsledkům 
geografické segmentace trhu“.12 

1.14 Dne 15. 11. 2023 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) oznámil, že povolil spojení soutěžitelů 
CETIN a Nej.cz.13 Jeho realizaci však podmínil splněním závazků navržených ve prospěch zachování účinné 
hospodářské soutěže. Rozhodnutí již nabylo právní moci. Kvůli negativním dopadům na hospodářskou 
soutěž na trhu připojení k internetu bude CETIN muset ve 187 obcích po dobu 5 let zachovat 
velkoobchodní nabídku, která umožní poskytování velkoobchodních služeb na trhu č. 3b přístupu k síti 
internet v pevném místě s předáním v centrálním místě. CETIN bude muset všem zájemcům „poskytovat 
otevřený a nediskriminační přístup k uvedené velkoobchodní nabídce, a to za cenu ve výši ekonomicky 
odůvodněných nákladů a přiměřeného zisku“.14 Současně má CETIN povinnost investovat do rozvoje 
pokročilejší technologie ve své síti umožňující poskytování velkoobchodního a maloobchodního přístupu 

 
9 Návrh analýzy relevantního trhu č. 3b, str. 69 a Analýza relevantního trhu č. 3b (Analýza trhu č. A/3b/07.2023-3), str. 69. 
10 Vodafone v připomínkách k Návrhu analýzy uvedl, že ani před akvizicí společnost CETIN nebyla podnikem působícím výhradně 
na velkoobchodním trhu podle Zákona o elektronických komunikacích a evropského kodexu pro elektronické komunikace. Je 
totiž součástí podnikatelského seskupení, které vlastní s vlastnickým podílem 100% společnost O2 Czech Republic, která je 
největším poskytovatelem služeb pevného připojení koncovým uživatelům na maloobchodním trhu v České republice. 
11 Návrh analýzy relevantního trhu č. 3b, str. 97; Analýza trhu, str. 98. 
12 Připomínky Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 26.4.2023 k návrhům opatření obecné povahy analýzy trhu č. 
A/1/xx.2023-Y, trh č. 1 – velkoobchodní služby s místním přístupem poskytovaným v pevném místě a analýzy trhu č. 
A/3b/xx.2023-Y, trh č. 3b – velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro výrobky pro širokou 
spotřebu, číslo jednací: ÚOHS-15608/2023/872, str. 1. 
13 https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/hospodarska-soutez/3726-urad-povolil-spojeni-na-
telekomunikacnim-trhu-cetin-vsak-musi-splnit-zavazky-a-provest-investice.html 
14 https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/hospodarska-soutez/3726-urad-povolil-spojeni-na-
telekomunikacnim-trhu-cetin-vsak-musi-splnit-zavazky-a-provest-investice.html 



 
 

5 
 

k síti internet v pevném místě minimálně 3,5 mld. Kč. ÚOHS stanovil, že „o plnění závazků musí být 
každoročně podávána zpráva Úřadu, který bude realizaci závazků vyhodnocovat a kontrolovat“.15 

1.15 Rozhodnutí ÚOHS ukazuje na významné opomenutí v metodologii Analýzy trhu, protože ČTÚ v oznámené 
akvizici společnosti Nej.cz neidentifikoval negativní vliv na hospodářskou soutěž. Jelikož ÚOHS tento 
negativní vliv identifikoval a zohlednil ve svém rozhodnutí o uložení povinností pro CETIN, ČTÚ by to měl 
promítnout do nové aktualizované analýzy trhu č. 3b, která zároveň zohlední tyto závěry do posouzení 
celého trhu č. 3b, a nejenom ve vztahu k akvizici společnosti Nej.cz. 

1.16 Schválená fúze společnosti CETIN a Nej.cz jako největšího vlastníka optické infrastruktury v ČR, která je 
dostupná pro půl milionu domácností a poskytuje služby (zejména internetové připojení) pro téměř čtvrt 
milionu aktivních zákazníků, znamená, že Analýza trhu již neodpovídá tržní situaci: posouzení 
alternativních infrastruktur a konkurenčních segmentů není správné a zároveň se CETIN stává 
významným poskytovatelem služeb na maloobchodním trhu. V současné době proto již není možné 
pokračovat s původními analýzami trhu č. 3b a trhu č. 1 vypracovanými před oznámením a 
schválením akvizice ani se souvisejícími rozhodnutími o zrušení stanovení podniku s významnou 
tržní silou a o zrušení povinností podniku s významnou tržní silou. Je nutné analýzy přepracovat a 
rozhodnutí týkající se podniku s významnou tržní silou následně aktualizovat, protože, jak uvádí 
výzva ČTÚ k uplatnění připomínek k Návrhu rozhodnutí, je vydáno „na základě výsledků analýzy 
relevantního trhu č. 3b“.  

Vyčlenění CETIN a O2 z PPF Telecom Group ukazuje na nesprávné posouzení dopadu 
vertikální integrace a společného vlastníka společností CETIN a O2 na soutěž na trhu, 
Návrh rozhodnutí neodpovídá tržní situaci 

1.17 Skupina PPF v srpnu 2023 oznámila, že uzavřela partnerství s globální technologickou skupinou e&:16  
„Telekomunikační společnosti v ČR – O2 Czech Republic a.s. (O2 CZ) a CETIN a.s. – nejsou součástí 
zmíněné transakce a budou vyčleněny z PPF Telecom Group. Skupina PPF si zachová 100% (nepřímé) 
vlastnictví O2 CZ a také svůj podíl v českém CETINu.“ Skupina PPF oznámila, že „do nově vytvořeného 
partnerství nevstupují telekomunikační firmy, které PPF vlastní na území České republiky. Podle jeho slov 
je to dáno nejen specifickým postavením, které domácí trh v uvažování PPF zaujímá, ale i plány na 
vytvoření synergií (tzv. ekosystému) mezi firmami, které zde vlastní“.17 Jedná se o oznámení a rozhodnutí 
Skupiny PPF, které není konzistentní s „odděleným řízením společnosti CETIN“, které zmiňuje analýza 
ČTÚ.18  

1.18 Jak Vodafone uvedl ve svých připomínkách,19 Analýza trhu a následné návrhy rozhodnutí o zrušení 
stanovení podniku s významnou tržní silou a o zrušení povinností podniku s významnou tržní silou 
nesprávně posoudily dopad vertikální integrace a společného vlastníka společností CETIN a O2 na soutěž 
na trhu. Připomínky Vodafone jsou konzistentní se závěrem Evropské komise, která konstatovala 
strukturální integraci PPF, CETIN a O2: „společnosti PPF, CETIN a O2 zřejmě nejsou strukturálně 
oddělenými subjekty vzhledem k podílu PPF ve společnostech CETIN a O2“.20 Je nutné odstranit z analýz a 
návrhů rozhodnutí vztahujícím se k relevantním trhům přístupu poskytovaným v pevném místě (i) všechna 

 
15 https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/hospodarska-soutez/3726-urad-povolil-spojeni-na-
telekomunikacnim-trhu-cetin-vsak-musi-splnit-zavazky-a-provest-investice.html 
16 https://www.ppf.eu/tiskova-zprava/ppf-uzavrela-partnerstvi-s-globalni-technologickou-skupinou-e 
17 https://www.ppf.eu/tiskova-zprava/ppf-uzavrela-partnerstvi-s-globalni-technologickou-skupinou-e 
18 Analýza trhu, str. 101. 
19 https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-navrhu-opatreni-obecne-povahy-analyzy-
trhu-c/3b/xx2023-y-trhu-c-3b-velkoobchodni-sluzby-s-centralnim-pristupem-poskytovanym-v/navrh_analyzy_trhu_3b_-
_pripominky_vodafone_230315_bez_obchodniho_tajemstvi.pdf 
20 Rozhodnutí Komise: Věc CZ/2023/2443: velkoobchodní služby s místním přístupem poskytovaným v pevném místě v České 
republice; Rozhodnutí Komise Věc CZ/2023/2444: velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě 
pro výrobky pro širokou spotřebu v České republice, str. 11. 



 
 

6 
 

chybná označení společnosti CETIN jako podniku působícího výhradně na velkoobchodním trhu a (ii) 
argumenty podporující ukončení regulace na relevantním trhu, které jsou odůvodněné údajnou pozicí 
společnosti CETIN jako podniku působícího výhradně na velkoobchodním trhu.  

1.19 ČTÚ v Analýze trhu zmiňuje, že GIC se stala menšinovým akcionářem CETIN a opírá klíčové závěry o 
zachování nabídky nediskriminačního velkoobchodního přístupu k síti společnosti CETIN o to, že „investor 
se stal akcionářem CETIN Group (pod který spadá společnost CETIN) a nikoliv PPF Telecom Group (pod 
který spadá i společnost O2), tato odlišná kapitálová struktura, jakož i personální změny v řízení 
společností provedené v roce 2022 by měly v důsledku přispět k oddělenému řízení společnosti CETIN a 
motivaci nabízet komerční a nediskriminační velkoobchodní přístup k síti společnosti CETIN“.21 Toto po 
oznámení Skupiny PPF neplatí. I když uplatnění rozhodovacích pravomocí společného vlastníka se 
neodvíjí od vnitřního organizačního uspořádání (jak uvedla Evropská komise, „společnosti PPF, CETIN a O2 
zřejmě nejsou strukturálně oddělenými subjekty vzhledem k podílu PPF ve společnostech CETIN a O2“)22, 
obě společnosti CETIN i O2 budou společně vyčleněny z PPF Telecom Group s cílem „vytvoření synergií 
(tzv. ekosystému)“ mezi těmito firmami, jak uvedla Skupina PPF ve zmíněném oznámení. 

1.20 ČTÚ tuto transakci a její dopad na vývoj na trhu nezohlednil, a to ani v Analýze trhu ani v následných 
návrzích rozhodnutí o zrušení stanovení podniku s významnou tržní silou a o zrušení povinností podniku s 
významnou tržní silou, které jsou vydávány „na základě výsledků analýzy relevantního trhu č. 3b“. Jelikož 
to má zásadní dopad na současný Návrh rozhodnutí, je nutné ho přepracovat. Zohlednění tohoto 
vývoje a změn by mělo vést k přehodnocení závěru o deregulaci celého trhu č. 3b. Pro udržení 
současné úrovně soutěže na trhu je nutné zachovat regulaci trhu č. 3b a regulační povinnosti pro 
společnost CETIN, alespoň na části území oblastmi bez dostatečného konkurenčního tlaku, tzn. bez 
přítomnosti nejméně dvou dalších nezávislých infrastruktur vedle dominantní infrastruktury CETIN. 

 

1.21 Z výše uvedených skutečností vyplývá, že podstatnými vadami trpí nejen samotný Návrh rozhodnutí, ale 
v konečném důsledku rovněž Analýza trhu jako podklad pro vydání Návrhu rozhodnutí, když ČTÚ 
v souvislosti s jejím vydáním odpovídajícím způsobem nezohlednil nejen připomínky vznesené 
společností Vodafone, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komise, ale v rozporu 
s ustanovením § 51 odst. 2 písm. a) Zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích ve spojení s 
ustanovením § 3 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád na základě informací a podkladů dostupných 
k okamžiku vydání, resp. ještě před samotným vydáním, Analýzy trhu odpovídajícím způsobem neposoudil 
aktuální stav, ani možný budoucí vývoj na dotčeném trhu v kontextu toho, zda směřuje, či bude směřovat k 
účinné hospodářské soutěži, a to jak z pohledu postavení společnosti CETIN v rámci Skupiny PPF, tak 
z pohledu jejího schváleného spojení s Nej.cz. 

1.22 Zejména v případě posledního bodu je třeba uvést, že nemůže obstát poslední odstavec článku 2 na str. 2 
Analýzy trhu, když ČTÚ s ohledem na svou pravomoc a působnost v oblasti hospodářské soutěže v odvětví 
elektronických komunikací dle ustanovení § 5 Zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích 
v rámci své úřední povinnosti disponuje, resp. by měl disponovat, dostatečným rozsahem informací jak o 
společnostech CETIN a Nej.cz, tak jejich zákaznících a jimi poskytovaných službách, a tyto tak v souladu 
s ustanovením § 51 odst. 2 písm. a) téhož zákona promítnout do Analýzy trhu, a to tím spíše, že jej k tomu 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v rámci svých připomínek ze dne 26. 4. 2023 výslovně vyzval a 
následně je ÚOHS ve svém rozhodnutí zohlednil a uložil povinnosti společnosti CETIN. 

1.23 V kontextu výše uvedeného by tedy ČTÚ měl v intencích shora uvedených skutečností zvážit 
nejen odstranění vad Návrhu rozhodnutí, ale v souladu s ustanovením § 174 odst. 2 ve spojení s § 

 
21 Analýza trhu, str. 101. 
22 Rozhodnutí Komise Věc CZ/2023/2444: velkoobchodní služby s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro 
výrobky pro širokou spotřebu v České republice, C(2023) 4594 final, str. 11. 



 
 

7 
 

93 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v rámci přezkumného řízení rovněž samotné 
Analýzy trhu jako podkladu pro vydání Návrhu rozhodnutí. 

 

— * * * — 


